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از میان خبرها

اقتصادی

معاون استاندار:

تغییرنرخ نان پذیرفتنی نیست

معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری گفت: 
هیــچ تغییــر نرخــی از ســوی نانوایــان یارانــه ای یــا 
نیمه یارانه ای پذیرفته نیست و ســهمیه آرد نانوایانی 
که نرخ مصوب را رعایت نکننــد یا درخصوص فروش 
آرد سهمیه خود اقدام کنند، قطع و نانوایی آنان پلمب 
می شود. به گزارش ایرنا، علی رســولیان در نشست 
کارگروه ســتاد تنظیم بازار اســتان افــزود: کارگروه 
تنظیم بازار پیش از این قیمت نان در استان را بیشتر از 
نرخ سایر استان ها تصویب کرد؛ لذا تغییر نرخ از سوی 
آنان قابل پذیرش نیســت و بازرســان موظف هستند 
با متخلفان برخورد قانونی داشــته باشند. وی ادامه 
داد: عرضــه نان بــا آرد و قیمت آزاد در حــال پیگیری 
اســت ولی تاکنون ابلاغیه ای در این زمینه به استان 
ارسال نشده است. معاون بازرگانی و توسعه تجارت 
ســازمان صنعت، معدن و تجــارت خراســان رضوی 
نیز در این نشســت گفت: برخی نانوایی هــا اقدام به 
افزایش خودسرانه قیمت نان کرده اند لذا به بازرسان 
اتحادیه نانوایان تذکرات لازم داده شد تا مانع از تغییر 
نرخ نان شــوند و نانوایــان را توجیه کنند کــه تا زمان 
اعلام تغییر نرخ حق هیچ گونه افزایش قیمت ندارند. 
علی غفوری مقــدم عرضه خارج از شــبکه آرد و وجود 
نانوایی هــای غیرمجاز را از دیگر مــوارد تخلف صنف 
خبازان بیان کرد و افزود: به اتحادیه نانوایان مشــهد 
تذکر داده شــد که اطلاع رســانی وســیعی در زمینه 
رعایت نرخ مصوب انجام دهد. ســاعدی، سرپرست 
معاونت بازرسی و نظارت ســازمان صمت استان نیز 
گفت: از ابتدای امسال 9 هزار و ۷۵۳ فقره بازرسی 
از نانوایی های استان انجام شده است که هزار و 24۰ 
فقره تخلف کشف و 9۶4 پرونده با مبلغ ۳4 میلیارد 
و ۵۰۰ میلیــون ریال برای متخلفان تشــکیل شــده 
اســت. مدنی مدیرکل تعزیرات حکومتی استان نیز 
گفت: برخی فشار بســیار بر تعزیرات حکومتی برای 
جلوگیری از برخورد قانونی با متخلفان وارد می کنند 
که شایســته نیســت.  اورانــی رئیس ســازمان جهاد 
کشاورزی اســتان نیز در این نشســت گفت: افزایش 
قیمت گوشــت مــرغ و تخم مــرغ و گوشــت قرمز فقط 
مربوط به خراسان رضوی نیســت، بلکه این افزایش 

قیمت در همه استان ها رخ داده است.

مدیرکل دام پزشکی استان اعلام کرد:

افزایش 126 درصدی صادرات 
انواع کالاهای مرتبط با دام

مدیرکل دام پزشکی استان از افزایش 12۶ درصدی 
صــادرات انــواع کالاهــای مرتبــط بــا دام و طیــور بــه 
دیگر کشــورها خبــر داد. به گــزارش روابــط عمومی 
دام پزشــکی، دکتر شــریعتی اظهــار کــرد: از ابتدای 
امسال بیش از 19 هزار  تن انواع کالاهای مرتبط با این 
بخش به 1۶ کشور دنیا صادر شده است که این رقم در 
مقایسه با مدت مشابه سال قبل، از رشدی برابر با 12۶ 
درصد برخوردار بوده اســت. وی ارزش محموله های 
یادشــده را 1۳ میلیون دلار و مقصد عمده این کالاها 
و فراورده های خام دامی را کشــورهای عضو اتحادیه 
اروپا، آسیای میانه و حوزه خلیج فارس ذکر کرد و افزود: 
این میزان کالا با 9۵1  فقره گواهی بین المللی صادره 

از سوی دام پزشکی استان صادر شده است.

رئیس انجمن قطعه سازان استان:

افزایش 6۵ درصدی قیمت قطعات 
حداقل خواسته  قطعه سازان است

رئیس انجمن قطعه ســازان اســتان گفــت: افزایش 
۶۵ درصــدی قیمــت قطعات نســبت به ســال 98، 
میانگین خواســته ای اســت که قطعه ســازان از بازار 
دارند. محمدمهدی شکورزاده در گفت وگو با ایسنا در 
واکنش به درخواست افزایش قیمت قطعات در کشور 
اظهار کــرد: ممکن اســت برخی قطعه ســازان توقع 
افزایش قیمت صددرصدی داشته  باشند و در برخی 
دیگر از مناطق کشور که قطعه توسط خودروساز تامین 
و تولید می شود، تمایل به افزایش قیمت به این اندازه 
نباشــد. باید توجه داشــت این افزایش قیمــت، تاثیر 
چندانی در وضع قطعه ســازان نخواهد داشت و تنها 

می تواند ضرر و زیان آن ها را جبران کند.

گزارش جلسه

نوید زنده روحیان

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان گفت: 
برای جلوگیری از خطرات مربوط به سیلاب، 
پاکسازی حریم و بستر کال اسماعیل آباد آغاز 
خواهد شد و شهرداری مشهد نیز برای 1۷2 
واحد مســکونی این محل به شــرط همکاری 
برای اجرای قانون، تمهیدات حمایتی درنظر 
گرفته اســت. به گزارش »خراســان رضوی«، 
محمد علائی روز گذشــته در نشســت خبری 
تشــریح طرح بازگشــایی حریــم و بســتر کال 
اســماعیل آباد گفت: کال اســماعیل آباد بین 
روســتای اســماعیل آباد و مجتمــع تجــاری 
الماس شــرق واقــع شــده کــه شــرکت آب 
منطقــه ای اســتان در ســال های گذشــته به 
وظایــف قانونی خــود در محــدوده کال عمل 
نکرده اســت و منجــر به این شــده که توســط 
افــراد حقیقــی و حقوقــی تصــرف شــود. وی 
افزود: در قســمت غرب این منطقه تاسیسات 
صنعتی ســنگینی در رودخانه احداث شده و 
سالن های مســقف بزرگی که سردخانه های 
مجتمع های تجاری اســت؛  اما هرچه به شرق 
نزدیک می شویم، در روســتای اسماعیل آباد 
این تصرفات ادامــه دارد کــه  دارای وضعیت 
نامناســبی اســت و اولین مســئله آن خطرات 
مربوط به ســیلاب اســت که به همیــن منظور 
توســط همکاران مــا حریــم و بســتر رودخانه 
مشخص شده است. وی افزود: طول این کال 
۶ هزار و ۵2۵ متر و مســاحت بستر رودخانه 
نیز 49 هکتــار و ۳۶۵ صدم هکتار اســت که 
در داخل این رودخانه 1۷2 واحدمســکونی 
بنا شــده و بین 1۵ تــا1۰۰ درصــد در داخل 
رودخانه قرار گرفته است و حدود 1۵ سال از 
ساخت آن ها می گذرد و وظیفه آب منطقه ای 
پاکسازی حریم و بستر رودخانه و رفع تصرف 
است که انجام خواهد شد. علائی تصریح کرد: 

مسائل اجتماعی آن جا  را طبیعتا دستگاه های 
دیگر مدیریت خواهند کرد. 

مهلت یک ماهه به متصرفان حریم و 	 
بستر کال اسماعیل آباد

مدیرعامل آب منطقه ای اســتان تاکید کرد: از 
سه شنبه )امروز( کار رفع تصرف این منطقه را با 
لای روبی رودخانه که بعضا آلوده به پسماندهای 
مختلف اســت، آغــاز خواهیم کــرد و یک ماه به 
افــرادی کــه تصــرف را انجــام داده انــد اخطار 
می دهیم کــه منازل مســکونی را تخلیه کنند و 
پــس از آن، انشــعابات آب، بــرق و گاز آن ها نیز 
قطع می شود. وی یادآور شد: شهرداری مشهد 
نیز به مردمی که آسیب دیده اجتماعی هستند، 
کمک خواهــد کرد؛ اگــر به هر دلیلــی افرادی 
باشــند که نخواهند با ما همکاری کنند، بعد از 
بازگشــایی آن محل، حتما علیه آن ها شــکایت 
کیفری خواهیم کرد و اجــاره مدت زمانی را که 
آن قســمت تحت تصرف شــان بوده است، باید 
پرداخت کننــد، ضمــن این که شــهرداری هم 
کمک حمایتی به آن ها نخواهد کــرد. در مورد 
افرادی که به دلیل ندانستن یا عدم حضور موثر 
ما در منطقه زمین هایی را خریــداری کرده اند 

نیز حریم و بستر مشخص شده و باید رفع تصرف 
انجام شود و از طریق شهرداری به آن ها کمک 
خواهیم کرد تا سروسامان بگیرند. وی تصریح 
کرد که اگر فردی حاضر نشــد در اجرای قانون 
با ما همراهی کند و به شهرداری مراجعه نکرد 
و مقاومت کرد، با شکایت ما و تخریب بنا مواجه 
می شود  و کمک های شهرداری را نیز از دست 
خواهــد داد. علائی گفــت: پس از اجــرای این 
طرح، بر اساس طرح مدونی که شهرداری ارائه 
خواهد کرد و پس از تایید آب منطقه ای، بســتر 
رودخانه سامان دهی می شود و اراضی مازاد با 
حداقل هزینه ممکن در اختیار شهرداری قرار 
می گیرد تا یک پارک مناسب برای مردم منطقه 

احداث شود.

قرار نیست کسی بی خانمان شود	 
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان درباره 
تبعات این اقدام نیــز گفت: کار مــا ارتباطی با 
مصوبه شــورای تامیــن نــدارد، آب منطقه ای 
یک وظیفــه ذاتــی و قانونی دارد، مــا به وظیفه 
خود که پاکســازی کال اســماعیل آباد اســت، 
عمل می کنیــم؛ بــرای تبعــات هــم مذاکرات 
زیادی صورت گرفته، درســت است که برخی 

افراد در این منطقه بزهکار هســتند و شــرایط 
نامناسبی را به وجود آورده اند و این واحدها را 
هم نمی توان واحد ســاختمانی دانســت اما از 
دید من نمی شود مسئولیت افرادی را که باید از 
ایجاد این معضل جلوگیری می کردند، نادیده 
گرفت. البته آن ها )ساکنان متصرف( هرکسی 
باشند برای ما مهم اســت و ما پیگیری کردیم، 
تامین مسائل امنیتی با نهادهای مربوط است، 
اگر بخواهیم دو عدد آجر را تخریب کنیم حتما 
با حکم دادستانی این کار انجام می شود و این 
نهادها نیز قطعا کمک می کنند و با همکاری به 
تســریع این روند کمک می کنند اما این اقدام 
با حکم قضایی و دادستانی نیست و برای رفع 
تصــرف از حریــم رودخانه ها که وظیفــه ذاتی 
ماســت، صورت می گیرد و قرار نیســت کسی 
آن جا بی خانمان شود و اگر کسی نیاز به کمک 
مالی داشــته باشــد، اگر با ما همکاری کند، از 
طرف شهرداری به وی  کمک می شود.وی در 
پاسخ به این سوال که تکلیف واحدهای صنعتی 
موجود در این مسیر چه خواهد شد نیز گفت: در 
قسمت غربی عرض رودخانه مناسب است و ما 
خطری بابت سیلاب در آن جا نداریم، بحث ما 
فقط از نظر حاکمیتی تصرف این اراضی است 
که بــا مدیریــت و ســامان دهی آن، کار را ادامه 
می دهیم. وی افــزود: اول بخش روســتا اجرا 
شده و پس از آن، این منطقه را کار خواهیم کرد 
اما مثلا شهرداری منطقه 9 دقیقا روی رودخانه 
ساختمانی را بنا کرده است که ما حکم تخریب 
آن را هــم گرفتیم ولــی بر اســاس بازدیدی که 
انجام دادیم می شــد کاری کرد که ساختمان 
تخریب نشــود و ســیلاب هم ایمن عبــور کند، 
به شــهرداری اعلام شد چون شــخصی نبوده 
و متعلق به اموال عمومی و مردم اســت از کنار 
آن یک کانال انحرافی ســاخته شود تا سیلاب 
مشکلی برای محل ایجاد نکند و در ازای آن نیز 
اجاره به دولت پرداخت شود، در بقیه موارد نیز 

به همین شکل عمل خواهیم کرد.

اخبار

اجتماعی

آیت ا... علم الهدی:

 قرارگاه مواسات باید 
مسجد محور باشد

نماینده ولی فقیه در اســتان گفت: قرارگاه مواســات 
برای این که به بهترین نحــو کارش را انجام دهد، باید 
 Alamolhoda.com مسجدمحور باشد. به گزارش
آیــت ا... علم الهــدی در دیــدار با مســئولان قــرارگاه 
مواسات اظهار کرد: این اقدام چند اثر دارد، از جمله 
این که وقتی کمکی از ســمت مسجد باشد، مردم این 
یاری را از سمت خدا و دین می بینند و حس بدی نسبت 
به دریافت کمــک ندارنــد؛ همچنین مــردم راحت تر 
می توانند برای اظهار حاجت به مسجد مراجعه کنند 
تا این که سراغ شــخص بروند، با این عمل مرجع  دین 
مردم یعنی مساجد مرجع دنیای مردم هم می شود که 
این گونه توجه بیشتری به مساجد می شود. وی افزود: 
فعالیت های شــما جهادگران و خیران، جان قرارگاه 
مواســات اســت. وی تصریح کــرد: ایــن گرانی هایی 
که ناگهان بــرای همه پیش آمــده بود، مــردم را اذیت 
کرد اما به واســطه مواســات این التهابات بســیار کم 
شد. امام جمعه مشهد تاکید کرد: رزمایش مواسات، 
نیازمنــد تمرکز و همــکاری همه دســتگاه ها از جمله 
کمیته امداد و هلال احمر اســت. آیت ا... علم الهدی 
گفت: در مساجد،هم فرد نیازمند هست و هم خیران 
حضور دارند. در زمان قدیم این طور بود که هر نمازگزار 
که به مسجد می آمد، در انتهای نماز هر کسی در حد 
توانش کمک می کــرد تا حاجات نیازمنــدان محله را 
برطــرف کنند کــه این ها بــا مســئولیت امام جماعت 
صورت می گرفت؛ بنابراین اگر این کار را هم ما انجام 
بدهیم یک روش ثابت و قطعی برای قرارگاه مواسات 
پیش خواهــد آمد. اگــر هر فــردی بخواهــد جداگانه 
تشــکل مردمی تشــکیل بدهــد ، مــا به هــدف اصلی 
قرارگاه مواسات نخواهیم رسید. وی افزود: پهنه بندی 
حاشیه شهر نیز یک مســئله اجرایی بسیار قوی است 
که می تواند تعداد افراد نیازمند را دقیق تر به قرارگاه 
مواسات معرفی کند؛ در مســئله اطعام ماه محرم هم 
شــما عزیزانی که در قرارگاه مواسات هستید، کمک 

کنید که شعائر امام حسین )ع( زنده بماند.

2۰۳ گروه ناظر اجرای پروتکل های 
بهداشتی بین عزاداران در مشهد

2۰۳ گــروه بــر اجــرای پروتکل هــای بهداشــتی در 
عزاداری هــای حســینی طــی ماه های محــرم و صفر 
در مناطق زیرپوشــش دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 
در استان خراســان رضوی نظارت دارند. مدیر گروه 
بهداشت محیط حرفه ای دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
در این زمینه به ایرنــا گفت: 12۰ گروه بهداشــتی از 
این تعداد در مشــهد و بقیــه در 1۳ شهرســتان دیگر 
زیرپوشــش این دانشــگاه فعالیــت خواهند داشــت. 
حســنی افزود: در این راســتا بیش از 48۰  بازرس و 
کارشــناس بهداشــتی بر اجرای پروتکل ها و موازین 
بهداشــتی در شــرایط کرونایــی طی ماه هــای محرم 
و صفــر نظــارت دارنــد. وی ادامــه داد: براســاس 
پروتکل های بهداشتی برپایی مراسم عزاداری حضرت 
سیدالشهدا)ع( در مکان های مسقف ممنوع و فقط در 
مکان های روباز و با رعایت فاصله گذاری اجتماعی و 

پروتکل های بهداشتی میسر است.

مدیر عامل آب منطقه ای استان با اشاره به خطرات مربوط به سیلاب خبر داد: 

آغاز رفع تصرف از کال اسماعیل آباد

مدیر بازرسی و نظارت اتاق اصناف مشهد گفت: 
در ایام محرم گشــت های مشــترکی با اتحادیه 
پیش بینی کردیم که از 2۵ مردادماه شروع شده  
اســت و در دهه اول محرم نیز ادامــه دارد. امیر 
دلداری در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: نظارت 
خود را بر واحدهای صنفی منطقه ثامن بیشتر 
خواهیم کرد و پایگاه ویــژه نظارتی اطراف حرم 

نیز فعال تر خواهد شد. وی با بیان این که برخی 
امســال نذر ماســک کرده اند، بنابراین نظارت 
ویــژه ای روی قیمت ماســک انجــام می دهیم، 
افزود: قیمت ماســک های صنعتی و کارگاهی 

1۵۰۰ تومان تعیین شده است که بر این قیمت 
نظارت می کنیم تا با قیمت مصوب به دست مردم 
برسد. مشکلاتی نیز در زمینه تامین مواد اولیه 
ماســک وجود دارد که در حال پیگیری است تا 

مواد اولیــه به راحتی در دســترس تولیدکننده 
قرار بگیــرد. وی تصریح کــرد: در دهــه اول ماه 
محرم، برقراری ۶۵ گشت مشترک با همکاری 
اتحادیه های صنفی از جمله اتحادیه های فعال 
در حوزه کالاهای اساســی مانند گوشت، مرغ، 
برنج، روغــن و شــکر و همچنیــن نانوایی ها در 

دستور کار قرار گرفته است.

گشت های مشترک اتاق اصناف در دهه اول محرم

نا
س

-ای
یو

ش
:آر

س
عک

 ساخت باند دوم جاده 
نصرآباد - تربت جام آغاز شد

عملیات اجرایی ســه کیلومتر از باند دوم جاده 
نصرآباد بــه تربت جام با اعتبــاری حدود 1۷۰ 
میلیارد ریال آغاز شــد. فرمانــدار تربت جام در 
این زمینه به ایرنا گفت: این پروژه ناتمام یکی از 
مهم ترین طرح های ملی کشور است که در قالب 
جاده مشــهد به مرز دوغــارون اجرا می شــود. 
حمیدی افزود: هم اکنون عملیات زیرسازی و 
قیرپاشی این جاده از سوی مشهد به تربت جام 
و برعکس آغاز شده اســت که در هفته دولت به 

بهره برداری خواهد رسید.

 »ژئوممبران« باز هم 
قربانی گرفت

شــجاعی مهــر/ رئیــس مرکــز مدیریــت حــوادث 

و فوریت هــای پزشــکی نیشــابور از غــرق شــدن 
جوان 2۰ ساله ای در استخر کشاورزی با پوشش 
ژئوممبران در کیلومتر هشــت محور نیشــابور-
ســبزوار خبر داد. افشــارنیک گفت: ایــن جوان 
توســط مردم از آب خارج شــده بــود و بــا توجه به 
راهنمایی های کارشناســان اورژانــس، احیای 
قلبی ریوی در محل شروع شده بود اما متاسفانه 
به علت این که مدت زیادی در آب بوده، عملیات 

نجات موفقیت آمیز نبود و این جوان فوت کرد.


